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List Gratulacyjny

Wielce Czcigodny Księże Profesorze !

Z wielką radością pragnę dołączyć do grona polskich badaczy literatury 
wczesnochrześcijańskiej i klasycznej w świętowaniu Jubileuszu 70 rocznicy 
urodzin Księdza Profesora, wielkiego znawcy myśli patrystycznej i zasłużonego 
długoletniego redaktora „Vox Patrum”. Rozliczne obowiązki Biskupa Płockiego 
nie pozwalają mi na napisanie artykułu naukowego do Księgi Pamiątkowej 
przygotowywanej przez polskich patrologów dla uczczenia tego pięknego 
Jubileuszu, pozwalam więc sobie wyrazić moje najserdeczniejsze życzenia tym 
„Listem Gratulacyjnym”.

Lata naukowej pracy Księdza Profesora przypadają na trudne lata 
panowania w Polsce komunizmu, gdy, jak wszyscy doskonale wiemy, istniały 
ogromne trudności zarówno z drukowaniem artykułów czy książek o tematyce 
patrystycznej jak też właściwego klimatu do rozwoju naukowego poprzez brak 
jakichkolwiek kontaktów z zagranicznymi ośrodkami akademickimi. Ksiądz 
Profesor jednak w tym trudnym czasie podjął się odważnie zadania 
propagowania wczesnochrześcijańskiej myśli teologicznej poprzez wykłady na 
Katolickim Uniwersytecie Lubelskim i referaty lub odczyty w różnych 
ośrodkach naukowych w Polsce. Podobnie jak św. Atanazy czy słynni Ojcowie 
Kapadoccy zaangażowani w polemikę z arianizmem, których analiza doktryny 
teologicznej stanowi ważny wkład Księdza Profesora w dorobek polskiej 
patrystyki, nie zniechęcał się Ksiądz Profesor różnymi przeciwnościami starając 
się odważnie służyć Kościołowi swoją wiedzą i mądrością. Za przykładem 
Ojców Kościoła realizował Ksiądz Profesor ideał życia człowieka nauki i wiary 
nakreślony przez Jana Chryzostoma, którego nauce nt. małżeństwa, rodziny i 
wychowania jest poświęcone obecne sympozjum patrystyczne na Katolickim 
Uniwersytecie Lubelskim. Otóż „Złotousty” pisał, że wartość człowieka leży w 
„dokładnym poznaniu prawdziwej doktryny oraz w uczciwości życia” („List z 
wygnania”). Swoją pracą naukowo-dydaktyczną i osobistą postawą daje Ksiądz 
Profesor przykład oraz uczy innych autentycznego „myślenia z Ojcami 
Kościoła” a także wprowadzania w praktykę wymagań moralnych i duchowych 
wiary chrześcijańskiej. Radość i pogoda ducha Czcigodnego Jubilata w



codziennym życiu, nawet jeśli często naznaczonym osobistym bólem czy 
cierpieniem, dowodzi, iż potrafi Ksiądz Profesor powtarzać za wspomnianym 
Janem Chryzostomem, wielokrotnie wypędzanym ze swojej ojczyzny i zmarłym 
na wygnaniu „Bogu za wszystko niech będą dzięki” (Palladiusz, Dialog o życiu 
Jana Chryzostoma 11).

Chcemy więc dzisiaj powtórzyć „Bogu niech będą dzięki za Dostojnego 
Jubilata, Jego postawę ducha i pracę naukowo-dydaktyczną na rzecz polskiej 
patrystyki”. Niech dobry Bóg obdarza nadal Księdza Profesora swoimi łaskami, 
zdrowiem i pokojem, a dorobek naukowo-dydaktyczny niech uczyni owocnym 
w życiu następnych pokoleń studentów i badaczy antyku chrześcijańskiego.
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